各     位

2024年11月12日

会社名 住友大阪セメント株式会社

代表者名 取締役社長　諸橋　央典

　(コード番号  5232　 東証プライム市場）

問合せ先 企画部長   　今井 知足

(TEL　03-6370-2725）

　2024年５月14日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中間期）の業績予想と実績との間に差異が

生じましたので、お知らせいたします。

　また、最近の業績の動向等を踏まえ、2025年３月期の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

　　　　　記

１． 2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異（2024年４月１日～2024年９月30日）

（１）連結

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想　(A) 111,820 3,600 3,700 2,400 71.51

今回実績　(B) 108,613 2,280 2,124 943 28.06

増減額　(B-A) △ 3,206 △ 1,319 △ 1,575 △ 1,456 －

増減率　(％) △ 2.9 △ 36.7 △ 42.6 △ 60.7 －

 (ご参考)前期実績

 (2024年３月期第２四半期)

（２）個別

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想　(A) 90,850 1,910 3,400 2,700 80.37

今回実績　(B) 88,125 △ 152 1,477 1,230 36.60

増減額　(B-A) △ 2,724 △ 2,062 △ 1,922 △ 1,469 －

増減率　(％) △ 3.0 － △ 56.5 △ 54.4 －

 (ご参考)前期実績

 (2024年３月期第２四半期)

（３）差異の理由

　国内セメント需要の減少に伴ってセメント国内販売数量が減少したことなどから、従来予想に比べ売上・損益とも

減少いたしました。

2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

109,786 1,838 2,676 5,878 171.61

90,293 △ 377 1,505 5,658 165.21

２． 2025年３月期通期業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

（１）連結

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想　(A) 229,550 11,100 11,300 10,300 310.37

今回修正予想　(B) 223,800 8,400 8,300 7,800 234.12

増減額　(B-A) △ 5,750 △ 2,700 △ 3,000 △ 2,500

増減率　(％) △ 2.5 △ 24.3 △ 26.5 △ 24.3

 (ご参考)前期実績

 (2024年３月期通期)

（２）個別

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想　(A) 184,790 6,350 7,900 9,000 270.69

今回修正予想　(B) 179,600 3,200 4,400 5,300 159.08

増減額　(B-A) △ 5,190 △ 3,150 △ 3,500 △ 3,700

増減率　(％) △ 2.8 △ 49.6 △ 44.3 △ 41.1

 (ご参考)前期実績

 (2024年３月期通期)

（３）修正の理由

　第２四半期（中間期）と同様、通期においても国内セメント需要の減少によりセメント国内販売数量の減少が

見込まれることなどから、売上・損益とも従来予想を下回る見込みとなりました。

(注)　上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後の

　　　 様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

　　　　　　　以上

222,502 7,251 8,476 15,339 447.85

181,461 1,411 3,659 12,966 378.56